РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АНОСОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» января 2021 года   								№ 1
с. Аносово

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив
на 2021 год, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств Аносовского муниципального образования

В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан Аносовского муниципального образования 15 января 2021 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив, утвержденного постановлением правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Аносовского муниципального образования, администрация Аносовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2021 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 39 200 (тридцать девять тысяч двести) руб. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 200 000 (двести) руб. (Приложение 1).
2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств Аносовского муниципального образования в 2021 году (Приложение 2).
3. Ответственными за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив назначить главного специалиста финансово-экономической службы администрации Катюшину А.А., инспектора ЖКХ Горбунову А.Н.
4. Установить срок исполнения мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2021 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Аносовские вести».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Аносовского муниципального образования	                       О.Р.Яхина

Приложение №1
к постановлению администрации
Аносовского муниципального образования
от «18» января 2021 г. № 1

[bookmark: _GoBack]ПЕРЕЧЕНЬ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2021 ГОД
АНОСОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Объем финансирования – всего, руб.
	В том
числе из:
	Пункт статьи ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета,
руб.
	местного бюджета,
руб.

	1
	Приобретение трансформатора для организации электроснабжения населения с.Аносово (установка собственными силами)
	до 30 декабря 2021 года
	239 200,00
	200 000,00
	39 200,00
	14.1.4

	ИТОГО

	239 200,00
	200 000,00
	39 200,00

Приложение №2
к постановлению администрации
Аносовского муниципального образования
от «18» января 2021 г. № 1
ПОРЯДОК
организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств Аносовского муниципального образования в 2021 году

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением правительства Иркутской области от 14.02.2019 г. № 108-пп, и определяет механизм расходования субсидии и последовательность действий специалистами администрации Аносовского муниципального образования по освоению средств субсидии, предназначенной на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году (далее - субсидия).
2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Аносовского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
3. Главным распорядителем субсидии является администрация Аносовского муниципального образования (далее – главный распорядитель).
4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.
5. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированных на сходе граждан 15.01.2021, согласно протоколу № 1 собрания граждан о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году.
5.1. Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению администрацией Аносовского муниципального образования:
5.1.1. Приобретение трансформатора для организации электроснабжения населения с.Аносово (установка собственными силами).
6. Установить сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2021 года.
7. Исполнение мероприятий администрацией Аносовского муниципального образования предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдение процедур, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Дополнительные бюджетные ассигнования включить в Реестр расходных обязательств администрации Аносовского муниципального образования.
10. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.